
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29.06.2021 с. Миндерла  № 40 

 
 

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Миндерлинского сельсовета 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 
схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказа Министерства сельского 
хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555 -о «Об установлении 
Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского 
края», принимая во внимание графическую план-схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Миндерлинского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Миндерлинского сельсовета (далее по тексту – схема) согласно приложению к 
настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Миндерлинского 
сельсовета от 03.07.2015г. №66 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Миндерлинского сельсовета» 

3. Администрации Миндерлинского сельсовета в течении 10 дней с момента 
издания настоящего Постановления направить утвержденную схему в электронном виде в 
Министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Миндерлинского сельсовета», а также обеспечить размещение 
настоящего постановления, схемы и графический план-схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Миндерлинского сельсовета в сети 
«Интернет»на сайте администрации Сухобузимского района  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Миндерлинского сельсовета Э.А. Горн 
 

 



Приложение 
к постановлению администрации 
Миндерлинского сельсовета  
от 29.06.2021 № 40 
 

Схема  
размещения нестационарных торговых объектов на территории Миндерлинского сельсовета  

 

№ 

п/

п 

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта 

 
 

Адресный 
ориентир 

расположения 
нестационарных 

торговых 
объектов 

 

Количес
тво 
нестаци
онарных 
торговы
х 
объекто
в 

Площад
ь 
земельн
ого 
участка 
( кв.м.) 

Площадь 
торгового 
объекта 
(кв.м.) 

Вид 
деятельност
и  

 Информация о 
собственности 
земельного участка, 
здания, сооружения, где 
расположен 
нестационарный 
торговый объект  

Информация об 
использовании 
нестационарного 
торгового объекта 
субъектами малого 
или среднего 
предпринимательства, 
осуществляющими 
торговую 
деятельность 

Период 
размещени
я 
нестацион
арного 
торгового 
объекта  

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

 павильон  663050 
Красноярский 
край 
Сухобузимский 
район 
с.Миндерла  
ул. Степная , 
10А 
 

1 
 

63,0    Частная собственность 
 

 

    

2. 

павильон  663050 
Красноярский 
край 
Сухобузимский 
район 
с.Миндерла  
ул. Степная 10Е 

 

1 63,0  40,0 Торговля 
продовольст
венными 
товарами  

Муниципальная 
собственность 

Субъект малого 
предпринимательства  

  



 
 

3. 

павильон   663050 
Красноярский 
край 
Сухобузимский 
район 
с.Миндерла  
ул. Степная 10Ж 

1 63,0  22,0 Торговля 
продовольст
венными 
товарами  

Муниципальная 
собственность 

Субъект малого 
предпринимательства  

  

4. 

павильон  663050 
Красноярский 
край 
Сухобузимский 
район 
с.Миндерла  
ул. Степная 10И 

1 63,0    Муниципальная 
собственность 

 

   

5. 

павильон  663055 
Красноярский 
край 
Сухобузимский 
район  
с.Иркутское, ул. 
Заречная, 11  

1 76,0  18,0 Торговля 
продовольст
венными и 
непродоволь
ственными 
товарами  

Муниципальная 
собственность 

 

Субъект малого 
предпринимательства  

  


